
UCHWAŁA NR XII/91/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 3 października 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Borzytuchom wraz z Lasami 

Państwowymi Nadleśnictwem Bytów do wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 

drogi gminnej nr 162005G w miejscowości Niedarzyno” zlokalizowanej w gminie 

Borzytuchom na działkach nr 243, 244/1 obręb Niedarzyno, w 2025 roku 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 j.t.), Rada Gminy Borzytuchom uchwala co 

następuje: 

§1 

Wyraża się wolę przystąpienia przez Gminę Borzytuchom wraz z Lasami Państwowymi 

Nadleśnictwem Bytów do wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 

162005G w miejscowości Niedarzyno” zlokalizowanej w gminie Borzytuchom na działkach nr 

243, 244/1 obręb Niedarzyno, w 2025 roku. 

§2 

Wzajemne prawa i obowiązki stron oraz warunki wspólnej realizacji zadania określonego w 

§1, szczegółowo opisane zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Borzytuchom a Lasami 

Państwowymi Nadleśnictwem Bytów. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 



 

 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XII/91/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 3 października 2025 r. w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Borzytuchom wraz z Lasami Państwowymi 

Nadleśnictwem Bytów do wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 

162005G w miejscowości Niedarzyno” zlokalizowanej w gminie Borzytuchom na działkach nr 

243, 244/1 obręb Niedarzyno, w 2025 roku 
 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: gminnych dróg, ulic, 

mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Z art. 9 ust. 1 w/w ustawy wynika, że w 

celu wykonywania zadań gmina może zawierać umowy z innymi podmiotami. Art. 18 ust. 1 

w/w ustawy stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

Droga gminna nr 162005G posiada duże znaczenie jako ciąg komunikacyjny dla 

mieszkańców Gminy Borzytuchom oraz dla potrzeb gospodarki leśnej. Obecnie zły stan 

techniczny i wysoki stopień zdegradowania tej drogi znacznie utrudnia z niej korzystanie. 

W wyniku realizacji uchwały oraz zawarcia i realizacji umowy nastąpi poprawa stanu 

istniejącej nawierzchni na wyżej wskazanej drodze oraz zwiększy się poziom bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na tej drodze. 

Gmina Borzytuchom jako właściciel przedmiotowej drogi a zarazem jej zarządca, zgodnie z 

prawem jest obowiązana do zapewnienia drodze właściwego stanu technicznego.  

Przebudowa drogi leży również w interesie Nadleśnictwa Bytów. Wynika to z tego, że 

przedmiotowa droga stanowi dojazd do obszarów leśnictwa Świerkówko, a jej przebudowa 

usprawni prowadzenie prac gospodarczych w tym leśnictwie.  

Gmina Borzytuchom jako właściciel drogi będzie inwestorem przedmiotowego 

przedsięwzięcia publicznego, a Nadleśnictwo Bytów będzie partycypować wspólnie z Gminą 

w kosztach realizacji przedsięwzięcia (Nadleśnictwo Bytów przekaże Gminie Borzytuchom 

środki finansowe, w wysokości ustalonej w umowie, na wspólne przedsięwzięcie publiczne). 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


